РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ «КОШ-АГАЧСКИЙ
РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЯ

Советская ул. 65., с. Кош-Агач, 649780
тел. (38842)22-4-01; факс 22-4-01; ko5h-ag.bh@Mf.ru

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОМО

КОШ-АГАШ АЙМАК
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Советская ором, 65; Кош-Агаш j. 649780
тел (38842)22-4-01; факс 22-4-01 kosh-agash@bk.ru

РАЙОННАЯ ТРЕХСТОРОННЯ КОМИССИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
СОЦИАЛЬНО-ТРУДОВЫХ ОТНОШЕНИЙ

РЕШЕНИЕ № 1
14Л2.2021 Кош-Агач

О выполнении показателей в части непрерывного повышения
профессионального мастерства работников культуры и педагогических

работников МО «Кош-Агачский район»

Заслушав и обсудив доклады Управления образования, Отдела культуры
администрации МО «Кош-Агачский район», Комиссия отмечает, что курсы
повышения квалификации работников проходят по утвержденному графику, также
проходят внебюджетные курсы повышения квалификации.
В сфере образования сумма Соглашения по данному вопросу в текущем году
составила 690000 руб. По линии национального проекта «Образование»,
федерального проекта «Современная школа», центров «Точка роста» обучены 12
педагогов образовательных учреждений. Командное обучение прошли 90
педагогов и учителей.
В сфере культуры в 2021г в рамках федерального проекта «Творческие люди»,
национального проекта «Культура» Отделу культуры доведен лимит на 4 места,
обучились 16 человек в разных вузах страны.
На основании выше изложенного, Комиссия решила:

1. Информацию принять к сведению
2. Отделу культуры, Управлению образования администрации МО «Кош-

Агачский район» составить план на 2022г по выполнению показателей в
части непрерывного профессионального мастерства в разрезе
образовательных учреждений и работников СДК (сельских домов культуры)
сельских поселений.

3. Отделу культуры администрации МО «Кош-Агаский район» включить в
план работы организацию командного обучения работников в с Кош-Агач

4. Представить информацию по данному вопросу в секретариат комиссии к
28.02.2022г

5. Разместить настоящее решение на сайте администрации МО «Кош-
Агачский район»

Первый заместитель главы
МО «Кош-Агачский район» ,
координатор районной
трехсторонней комиссии
по регулированию социально

-трудовых отношений В.И.Карулова

mailto:ko5h-ag.bh@Mf.ru
mailto:kosh-agash@bk.ru